
Číslo: 3 Rok 2022 Strana 1

Výsledky voleb 2022  

Komunální volby proběhly 
společně s 1. kolem voleb do 
Senátu v  pátek 23.  září a  v 
sobotu 24. září 2022. 

 

 
V s e n át n í c h v o l b á c h v e 
volebním obvodu 40 - Kutná 
Hora uspěl MUDr. Bohuslav 
P r o c h á z k a ( K D U - Č S L ) 
rozdílem 1,25 % hlasů. 

Nadcházející 
kulturní akce v obci 

12. 11. 2022 
Posvícenská zábava 
27. 11. 2022   
Rozsvícení vánočního stromu a 
betlému, adventní trhy  
14. 12. 2022 
Besídka MŠ 
19. 12. 2022 
17:00 Koncert ZŠ a MŠ v kostele 
1. 1. 2023    
Novoroční pochod  
28. 1. 2023  
Myslivecký ples 

Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané, milí přátelé, 
léto uteklo jako voda a já Vás opět všechny zdravím, letos 
potřetí, na stránkách podzimních janovických listů. Je také po 
volbách do zastupitelstva obce, a tak mi dovolte poděkovat za 
Vaši důvěru. Výsledek přijímám s pokorou a vnímám jako 
nemalý závazek. Pevně věřím, že jako celé zastupitelstvo obce 
budeme funkce vykonávat rozumně, svědomitě a v zájmu obce. 
Představení zastupitelů najdete na stránkách našich listů. 
Jak jsem psal minule, nečeká nás úplně jednoduché období, 
dopady energetické krize denně cítí každý z nás a prudký růst 
cen energií ovlivňuje všeobecné zdražování. Musíme se s tím 
vyrovnat i na obci, kdy současné ceny elektrické energie a 
dřevěných pelet pro vytápění jsou na 3-4 násobku loňských 
cen. 
Dotýká se nás i nedaleký válečný konflikt na Ukrajině a tady si 
dovolím vyslovit přání, aby v tomto konfliktu nakonec zvítězil 
zdravý rozum a aby agrese, násilí a boje byly ukončeny. Čím 
dříve, tím lépe pro všechny. 
Blíží se adventní čas, a tak bych Vám, i letos a v této složité 
době, rád popřál příjemné a radostné vánoční svátky a do 
nového roku 2023 pevné zdraví, dostatek štěstí, porozumění, 
spokojenosti a doteků naděje.  

               Miroslav Ptáček - starosta obce 

Nové složení zastupitelstva 
obce a složení výborů 
Dne 20. 10. 2022 se konalo ustavující jednání zastupitelstva 
obce Červené Janovice. Zastupitelé obce složili slib stanovený 
v § 69 odst. 2 zákona o obcích, následně přistoupili k volbě 
starosty a místostarostů. Starostou obce byl zvolen Bc. Miroslav 
Ptáček, místostarosty pak Mgr. Kateřina Krulišová a Roman 
Mutl. Po volbě starosty a místostarostů byli zvoleni předsedové 
a členové jednotlivých výborů. Finanční výbor: předsedkyně 
Ing. Mariana Poborská, členové Bc. Daniel Kruliš a Mgr. 
Martina Radilová. Kontrolní výbor: předseda Ing. Michal 
Charvát, členové: Ing. Simona Procházková, Václav Oberreiter.  
Kulturní výbor: předsedkyně Bc. Jana Vyčítalová, členové 
Mgr. Kateřina Krulišová, Bc. Miroslav Ptáček.  

Redakce ČJ Listy 

ČERVENOJANOVICKÉ 
LISTY Obecní zpravodaj | Občasník

Informace |  Kultura | Sport



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 Rok 2022 Strana 2

Zprávy ze ZŠ a MŠ 
Školní rok je již v plném proudu, a tak je na čase informovat Vás, 
co se v naší škole a školce děje. 
Mateřskou školu navštěvuje ve školním roce 2022/2023 
celkem 28 žáků, další 4 předškolní žáci se vzdělávají 
individuálně a do MŠ docházejí na přezkoušení, kapacita 
mateřské školy je tedy zcela naplněna. Od října fungují zájmové 
kroužky – flétna a angličtina, nadále pokračuje také cyklus 
Učíme se venku s  lektorkou P. Hoppovou. Díky tomu, že školní 
rok konečně probíhá bez omezení, je docházka doplňována 
řadou zajímavých akcí, a tak děti ze školky pouštěly draka, 
poslouchaly dudácké vystoupení nebo vyrazily do divadla na 
Krkonošské pohádky. Do akcí školky se mohli zapojit také 
rodiče, ve středu 20. 10. se konalo společné tvoření rodičů a 
dětí, za slunečného počasí společně vyráběli z  podzimních 
plodů. A to není vše, děti se mohou těšit na blížící se 
mikulášskou nadílku a rodiče na vánoční besídku.  
Do první třídy základní školy nastoupilo 5 žáků, kapacita je ale 
vyšší, část spádových dětí odešla na jiné školy. Je velkým 
společným úkolem školy a obce v příštím školním roce kapacitu 
první třídy naplnit. Také školní výuka je pravidelně doplňována 
o různé nadstandardní aktivity a akce. V  rámci preventivního 
programu jsou zařazovány pravidelné besedy. V  září žáci 
besedovali s Policií ČR o bezpečnosti a chování na chodníku a 
na silnici. Dále si užili projektový den a výstavu ,,Co se letos 
urodilo“. V rámci družiny nabízí škola žákům kroužky – sportovní 
a pohybové aktivity, tvořivou dílnu a pravidelné návštěvy místní 
knihovny. Do Vánoc se žáci mohou těšit na vánoční tvořivou 
dílnu a mikulášskou nadílku.  
Stejně jako MŠ tak i ZŠ pokračuje s projektem Učíme se venku, 
žáci absolvovali prozatím dva dny výuky v terénu. Co to obnáší, 
Vám představíme jejich očima.  
První dva měsíce školy jsme my, školáci, trávili často v přírodě. 
Náš první pobyt venku byl 
spojený s milým, poučným a 
trochu tajemným setkáním. 
Putovali jsme do blízkého lesa k 
rybníku Ještěrný, kde jsme se 
potkali s lesním odborníkem 
panem  Ing. Kyzourem.  Pátrali 
jsme s ním po stopách jednoho 
z největších nebezpečí pro les - 
lýkožrouta smrkového.  Viděli 
jsme na vlastní oči, jak vypadá 
lapač, víme, co je feromon… a  
popovídali jsme si přímo v lese 
o boji s tímto škůdcem. Po cestě 
zpátky do školy jsme našli více 
hub, než jsme stačili unést! Tato 

Představení 
zastupitelů 

Bc. Miroslav Ptáček 

Starosta, Červené Janovice
Vzdělání: České vysoké učení 
technické 
Zájmy: turistika, cestování, sport, 
rocková hudba, chov poštovních 
holubů 
Starostou obce jsem od roku 
2010 a pevně věřím, že se za tu 
dobu v obci podařilo něco 
vybudovat a zvládnout – od 
vodovodu přes rekonstrukci 
budovy obecního úřadu, nové 
chodníky, byty ve škole až 
k  rekonstrukci městečka a další. 
D o b ře f u n g u j e k u l t u r n í a 
společenský ž ivot v obci a 
spolupráce se spolky. Jsem si 
vědom, že leccos se dlouhodobě 
nedaří, ale věřím, že se i tak mohu 
každému podívat zpříma do očí. 
A v tom chci i nadále pokračovat.  

Mgr. Kateřina Krulišová 

1. místostarostka, Červené Janovice
Vzdělání: Pedagogická fakulta 
UJEP – učitelství pro 2. st. ZŠ 
biologie – chemie 
Zájmy: lyžování, turistika, výlety 
s rodinou 
Ráda bych dále rozvíjela a 
podpořila kulturní život v obci. 
Nadále budu podporovat oblast 
školství.  
Byla bych velice ráda, kdyby se 
podařilo otevřít 2. oddělení MŠ, 
opravit 2. pavilon MŠ a účelně ho 
využívat. Chtěla bych v obci 
vytvořit stavební parcely. Dalším 
cílem je vybudování dětských 
hřišť v přilehlých obcích. 



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2022 3

Roman Mutl 

2. místostarosta, Červené Janovice
Vzdě lán í : St řední odborné 
technického směru 
Zájmy: lední hokej 
Chtěl bych navázat na předchozí 
mandát zastupitele Červených 
Janovic, který jsem vykonával 
před osmi lety. A to konkrétně se 
podílet na realizování nových 
p r o j e k tů a p ř i s pě t s v ým i 
z k u š e n o s t m i k r o z v o j i 
infrastruktury obce, aby se naše 
obec rozšiřovala a rozvíjela, 
nabídnout možnost bydlení, 
stavebních parcel atd. pro 
stávající a nové obyvatele obce. 
Mým soukromým skromným 
přáním je okrasný květinový 
záhon mezi silnicí a chodníkem 
na janovickém kopci, který by 
d ě l a l j a k m í s t n í m , t a k 
projíždějícím radost. 

Ing. Michal Charvát 

Červené Janovice
Vzdělání: ČZU Praha Fakulta 
agrobiologie, potravinových a 
přírodních zdrojů 
Zájmy: rybaření, motorka, rodina 
Chci, aby se v  naší obci dobře 
žilo. Dnešním trendem je, že lidé 
jezdí za prací do měst, kde 
kulturně žijí a vrací se jen přespat.  
Nerad bych, aby toto postihlo i 
naši obec. Chci, aby naše obec 
by la ž i vouc í a funguj íc í a 
zachovala si své služby a měla 
občanům co nabídnout. Chtěl 
bych dokončení veškerých sítí – 
např. vodovod, kanalizace atd. 
Domnívám se, že v  této oblasti si 
naše obec nechala řadu věcí 
utéct.  

Malé zamyšlení nad životem v 
naší obci  

Chtěl bych se pokusit o malou 
sondu do života v naší obci. 
Nevím, jestli se mnou budete 
s o u h l a s i t , m o žn á j e n o m 
částečně a třeba i nesouhlasit, 
ale budu rád, když to přispěje 
k zamyšlení o kvalitě života v 
naší obci. 
Myslím si, že v Janovicích se 

žije dobře. Je zde zajištěna lékařská péče (dětský, praktický a 
zubní lékař), školní výuka (mateřská škola a I. stupeň základního 
vzdělání), v obci je prodejna smíšeného zboží (potraviny, 

cesta nás inspirovala k dalšímu putování - putování za plody 
podzimu. Tentokrát jsme jen změnili směr - vydali jsme se až za 
rybník Katlov. Cestou jsme obdivovali nejen pestrost a 
rozmanitosti podzimní přírody, ale všimli jsme si i některých 
zajímavých stromů. Na břehu rybníka Pohan se nachází strom, 
který je sice suchý, ale stále tam stojí - opřený o svého zeleného 
souseda.  Ve stromě jsme našli železný plát s letopočtem 1889 - 

vypátrali jsme, že letopočet tam není od doby, kdy byl strom 
zasazen, ale od povodně, která v tomto roce řádila. Páťáci s 
velkým údivem konstatovali, že strom zažil 1. i 2. světovou válku 
a před tím i prezidenta T. G. Masaryka a možná i nějakého 
krále!!!   
Co všechno nezažije takový strom??!!  
Po těchto putováních jsme si ve škole uspořádali výstavku 
podzimních plodů s popisky. To nám ale nestačilo. Druhá třída 
připravila slavnostní vernisáž, na kterou 3. a 5. ročník vytvořil 
plakáty. Děti z 1. ročníku měly za úkol plakáty roznést a osobně 
pozvat paní kuchařky, děti a dospělé z naší mateřské školky.   
Ve školní družině děti chystají obrázky do výtvarné soutěže na 
téma „Les a houbaření,” která se uskuteční ve spolupráci s 
místní lidovou knihovnou.  

Redakce ČJ listů , děti ZŠ 



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2022 4

Bc. Daniel Kruliš 

Červené Janovice
V z d ě l á n í : M a n a g e m e n t 
v  podnikání se zaměřením na 
prevenci rizik (BOZP) Vysoká 
škola Karla Engliše 
Zájmy: cyk l is t ika , lyžování , 
„hasičina”, florbal, horská turistika 
V  zastupitelstvu bych se rád 
věnoval podpo ře jednotky 
dobrovolných hasičů, již jako 
obec povinně zřizujeme a která 
p l n í s v o u ú l o h u v  r á m c i 
integrovaného záchranného 
s y s t é m u . M ý m c í l e m j e 
rekonstrukce požární zbrojnice, 
aby měla jednotka potřebné 
zázemí hodné 21. století. Za 
důležité považuji také udržení 
provozu základní školy, její rozvoj 
a propagaci, dále podporu 
spolků zajišťujících kulturní a 
společenský život obce a rozvoj 
klíčové infrastruktury. Již před 
mým zvolením jsem se pro obec 
podílel na získávání prostředků z 
fondů EU, Stč. kraje, ČR a nadací 
pro jednotku SDH obce. V této 
činnosti budu i nadále aktivně 
pokračovat, nyní už nejen se 
zaměřením na jednotku SDH 
obce.  

Václav Oberreiter 

Zhoř
Vzdě lán í : St řední odborné 
strojního zaměření 
Zájmy: motorky, veteráni, sport 
Do zastupitelstva obce mě 
přivedla možnost získat nové 
zkušenosti a možnost více se 
zapojit do rozvoje naší obce. 
Mým c í l e m j e v y b u d o v á n í 
dětského hřiště v obci Zhoř.  

Oslavy 28. října 
V pátek 28. října jsme položením 
věnce k pomníku obětem první 
světové války oslavili Den vzniku 
samostatného československého 
státu. Po krátké vzpomínce na padlé 
vojáky proběhlo v altánu na městečku 
malé sousedské setkání nad knihami 

drogerie, železářství), je zde masná výroba a nově výroba 
mléčných produktů, na oběd a na pivo je možné zajít do 
hospody, auto opravíte v autoservisu a kdo je odkázaný na 
veřejnou dopravu, dostane se  ve směru na Kutnou Horu, Kolín, 
Čáslav, Zruč i Prahu. Obec zajišťuje služby pošty, stavebního 
úřadu a matriky, v budově obecního úřadu funguje také 
kadeřnictví a půjčovna kompenzačních pomůcek. V obci je 
možnost sportovního vyžití, fungují zde spolky a kulturní 
program je pestrý, když tedy zrovna nejsou platná nějaká 
omezující opatření. Ještě připomenu provozování dvou 
hřbitovů a nejen věřící mohou navštívit kostely v Janovicích a 
Vilémovicích. 
A to není málo a rozhodně to není samozřejmostí života v malé 
obci. Lidé mnohdy ocení nějakou službu až v okamžiku, kdy 
končí. Mnoho služeb a aktivit, které zajišťuje v Janovicích nejen 
obec, ale i společnosti, soukromé firmy a spolky, slouží 
nejenom našim občanům, ale i těm ze sousedních obcí a já jim 

za to tímto děkuji. 
Ano, máme v obci i dlouhodobé 
problémy, které nemají úplně 
jednoduchá řešení, ale některé 
příčiny těchto problémů lze 
pojmenovat. To by však bylo 
zase na další povídání a já to 
ponechám do jarního vydání 
n a š i c h l i s tů . Teď z k u s í m 
problémy, které osobně vnímám, 
krátce pojmenovat. Určitě v obci 

chybí kanalizace, chybí stavební 
pozemky ve vlastnictví obce pro její další rozvoj a škole by jistě 
slušel vyšší počet žáků. 
Když jsem chtěl charakterizovat naši obec, napsal jsem: V 
malebné krajině lesů a rybníků, 13 km jižně od Kutné Hory, v 
nadmořské výšce 450 m leží obec Červené Janovice. A tak 
dalším problémem, který cítím, je plánovaná výstavba 
vysokorychlostní železnice v katastrálním území naší obce, 
protože by to znamenalo nevratný zásah do okolní krajiny a 
životního prostředí v našem regionu. 

Miroslav Ptáček – starosta obce 



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2022 5

Ing. Mariana Poborská 

Lány
V z d ě l á n í : R o s t l i n n é 
biotechnologie na Vysoké škole 
zemědělské 
Zájmy: příroda, ruční práce, 
dobré víno, knihy J.R.R. Tolkiena, 
staré černobílé filmy 
V tomto volebním období bych 
se chtěla zaměřit na úpravu návsi 
v Lánech a její přeměnu na místo 
setkávání a her pro malé i velké a 
radost by mi udělalo, pokud se to 
společnými silami podaří. 

Ing. Simona Procházková 

Vilémovice
Vzdělání: Česká zemědělská 
univerzita 
Zájmy: příroda, práce na zahradě 
V  rámci naší obce bych ráda 
podpořila  další  rozvoj obchodní 
a  a u t o b u s o v é  d o p r a v n í 
obslužnosti.  Jsem zásadně proti 
zásahu do krajiny při výstavbě 
vysokorychlostní trati.  
Je pro mě důležité  zachovat 
p o s k y t o v a n o u z d r a v o t n í 
péči  pro  všechny  obyvatele–
d ě t s k ý l é k a ř , l é k a ř p r o 
dospě lé ,  stomatolog, a le i 
d o m á c í p é č e  o s e n i o r y . 
Z  hlediska výchovy a vzdělávání 
je  z  mého pohledu  důležité 
zachovat  chod nejen školky, ale 
také místní  základní  školy.  A 
v  neposlední řadě zabezpečení 
in f ras t ruktury (p i tná voda, 
k o m u n i k a c e , o d p a d o v é 
h o s p o d á ř s t v í a t d . ) v š e m 
obyvatelům na celém katastru 
obce Červené Janovice, včetně 
všech přilehlých osad.  

Adventní setkání 
Tělocvičná jednota Sokol Červené Janovice si Vás dovoluje 
pozvat na tradiční adventní setkání. Akce se uskuteční 27. 11. 
2022, od 14:00. 

Petra Kavková - starostka TJ 

Sbírka DĚTI DĚTEM 
Dne 7.11.2022 startujeme již 6. ročník sbírky DĚTI DĚTEM. 
Tentokrát pro děti z  Chabařovického Klokánku. Sbírka končí 
27.11.2022 a veškeré informace a seznam potřebných věcí 
naleznete na vyvěšených plakátech nebo na webech/FB Sokola 
a obce.  

všech žánrů, které věnovali občané.  
Každý si mohl odnést knihu zdarma nebo za dobrovolný 
příspěvek. Pro zpříjemnění společně stráveného času byla pro 
všechny příchozí připravena ochutnávka výběrové kávy z 
pražírny Beansmith’s. 

Jana Vyčítalová – předsedkyně kulturního výboru 



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2022 6

Bc. Jana Vyčítalová 

Červené Janovice
Vzdělání: Kulturně historická 
regionalistika na FF UJEP v Ústí 
nad Labem 
Zájmy: historie, fotografování, 
umění  
Do zastupitelstva obce jsem 
vstoupila s cílem nabídnout širší 
kulturní vyžití v obci a vizí trvalé 
péče o drobné pamětihodnosti 
ve vlastnictví obce, jako je socha 
rybáře na městečku, pomník 
obětem první světové války a 
další. Jako jedno z důležitých 
témat vidím naléhavost řešení 
n a k l á d á n í s b i o o d p a d y  a  
proměnu  lokality ,,čarodějnice" 
na odpočinkové místo pro pěší a 
cyklisty u komunikace spojující 
Janovice s Katlovem a Zhoří. 

Odpad, kam s ním? 

V poslední době se v obci 
objevilo několik konfliktních 
událostí, které se týkaly nakládání 
s odpady.  

Jedním z problematických míst je 
uk ládán í b ioodpadu nebo 
ostatních druhů odpadů do 
popelnic určených na směsný 

Potřebné věci prosím odnášejte na sběrná místa:  
1) Pošta partner Červené Janovice,  
2) Sokolovna (pozn. v sokolovně pouze v den konání 

adventního odpoledne). 

Sokol se opět rozletěl… 
… do nového školního roku plnou parou.  Od září jsme rozjeli 
pravidelné hodiny cvičení – rozpis lekcí jsme přinesli v minulém 
čísle. Pozor, máme jednu změnu v  rozvrhu – zdravá záda 
jsou každou středu od 18:15.  
N a š i m 
cv ič i te lům/
t r e n é r ů m 
jsme pořídili 
nová trička, 
aby se nám 
mezi dětmi 
neztratili.  



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2022 7

komunální odpad. Druhým 
problémem je pak vyvážení 
nepotřebného nábytku a jiných 
materiálů na místo bývalých 
„čarodě jnic”. Dovolujeme si 
občany upozornit, že bioodpad 
nepatří do kontejnerů na směsný 
komunální odpad, stejně jako 
jiné druhy odpadu (stavební 
odpad, oblečení nebo objemné 
plasty). Pokud je do nádoby na 
směsný komunální opad vhozen i 
bioodpad, nebude tato nádoba v 
odvozním termínu vyprázdněna. 

Stejně tak velmi důrazně žádáme 
spoluobčany, aby na místo 
bývalých „čarodějnic” vyváželi 
pouze a jen větve nebo zbytky 
r o s t l i n . N á b y t e k p a t ř í d o 
k o n t e j n e r u p ř i s bě r u t z v. 
velkoobjemu. Pokud se situace v 
dohledné době nezlepš í a 
obecní nádoby na směsný 
komunální odpad budou i nadále 
plněny odpady, které do nich 
nepatří, bude nutné přistoupit 
např. k použití fotopastí, nebo v 
k r a j n í m p ř í p a d ě z r u š e n í 
některých sběrných míst. 

V  týdnu od 23. 9. do 30. 9. 2022 proběhl již tradiční týden # 
BEACTIVE SOKOL SPOLU V POHYBU. Všichni bez rozdílu věku 
měli možnost vyzkoušet si zdarma různé možnosti cvičení/
pohybu, které v Janovicích nabízí nejen Sokol, ale i soukromí 
cvičitelé a hasiči.  

8. 10. 2022 jsme oslavili PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA A VEČER 
SOKOLSKÝCH SVĚTEL. Jedná se o celorepublikovou akci, která 
připomíná všechny hrdiny, kteří padli v bojích za demokracii a 
svobodu, na jejich počest jsme poslali po vodě sokolské 
lodičky se svíčkou.  

Odpoledne 
jsme strávili s  dětmi POHÁDKOVOU 
BOJOVKOU, pohybovými hrami a 
ukázkou hasičské techniky, a to vše ve 
spolupráci s  dobrovolnými hasiči. 
Velkou měrou přispěla firma JON.cz, 
provozovatel internetu v obci.  

Opět jsme rozjeli drobné práce na sokolovně a věříme, že se 
zase o malý kousek posuneme k vytyčenému cíli.  



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2022 8

Restaurování sochy 
rybáře - městečko

 

Socha rybáře byla svěřena do 
rukou restaurátora Doc. Jakuba 
Ďo u b a l a , P h D. Pí s ko v c o v á 
polychromovaná socha byla 
vytvořena v roce 1911 panem 
Štíchem ze Zbraslavic. Hlava 
sochy až dosud  ležela v polici na 
obecním úřadě. 
V souvislosti s tím prosíme 
občany a rodáky Červených 
Janovic o pomoc při hledání 
dobových fotografií, na kterých je 
socha zachycená. Pokud máte ve 
svém rodinném albu fotku z 
jakékoliv doby, na níž je vidět i 
socha rybáře, dejte nám prosím 
vědět na 724 184 963, nebo na 
ptacek@cervenejanovice.cz 
D o b o v á f o t o d o k u m e n t a c e 
pomůže restaurátorům navrátit 
soše původní podobu. 

Co nás čeká do konce roku?
V  prosinci se setkáme s  Mikulášem na cvíču a půjdeme 
společně ozdobit vánoční stromeček pro zvířátka do lesa. 
Podrobnosti ještě upřesníme.  
Na Nový rok se půjdeme společně projít.    
Věříme, že si konečně užijeme setkávání bez proticovidových 
opatření a vrátíme se v plném nasazení k našim akcím. Jsme 
rádi, že jsme mohli spojit síly s dobrovolnými hasiči a kroužkem 
hasičů (Opatovice I. a Janovice). Moc nám pomáhají a my 
děkujeme.   

SOKOL ČERVENÉ JANOVICE VÁM TÍMTO PŘEJE KRÁSNÉ A 
POHODOVÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY. A VSTUP DO NOVÉHO ROKU 
PŘEDEVŠÍM VE ZDRAVÍ A PLNÉ SÍLE.  
LVÍ SILOU VZLETEM SOKOLÍM.  

Petra Kavková - starostka TJ

Rozsvícení obecního betlému 
a vánočního stromu 

Tradiční rozsvícení obecního betlému a 
vánočního stromu se uskuteční 27. 11. 
2022 od 17:00 před budovou obecního 
úřadu. 

10 000 kroků 
V  říjnu se deset obyvatel a přátel 
Če r v e nýc h Ja n o v i c z úča s t n i l o 
celostátní výzvy 10 000 kroků. 
Dohromady jsme v týmu s názvem „Chodci Červené Janovice“ 
nachodili 3 152 296 kroků; 2 326,48 kilometrů. 
Každý chodil či běhal individuálně dle svých sil a časových 
možností. Všem účastníkům patří velký dík. Nová výzva bude 
spuštěna v dubnu 2023. Pokud jste aktivními chodci či běžci a 
chtě l i byste se k  nám p ř idat , napiš te na e-mai l : 
kulturacj@seznam.cz a my vám během března zašleme 
pozvánku do týmu. 

Jana Vyčítalová – předsedkyně kulturního výboru



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2022 9

Hasiči - odborná 
příprava obsluh 
motorových pil 

V říjnu a listopadu 2022 se 
členové jednotky dobrovolných 
hasičů obce Červené Janovice 
ú č a s t n í v ý c v i k u o b s l u h y 
m o t o ro výc h p i l . H a s ič i s e 
zaměřují na bezpečné postupy 
havarijního kácení, používání pil 
při odstraňování nebezpečných 
stavů a používání motorových 
rozbrusů. 

 

Výstavba vodovodu v 
ulici směr Petrovice  

Rozšíření vodovodu v Červených 
Janovicích v ulici směrem na 
Petrovice mělo být největš í 
investicí obce v roce 2022. 
Jelikož se protáhlo schvalování  
s t á t n í h o r o z p o č t u Če s k é 
r e p u b l i k y , o b d r že l i j s m e 
r o z h o d n u t í o p ř i d ě l e n í 
p o ž a d o v a n é d o t a c e s e 
zpožděním - v ř í jnu 2022. 
Realizace vodovodu se proto 
přesouvá do následujícího roku.  

Slavnostní otevření městečka 
v Janovicích – 16. 9. 2022 
Stavbou altánku byla dokončena další část postupných úprav 
městečka v Janovicích. V této etapě došlo k obnově oplocení 
vodní nádrže, doplnění kamenných obrubníků, částečnému 
odvodnění prostranství a zbudování záchytného mokřadu, 
vybudování nové mlatové cesty v parku a odpočinkového místa 
s molem nad  vodou.

 
Malou slavnost otevření jsme připravili na páteční odpoledne 
dne 16. září 2022, a i když počasí úplně nepřálo, akce se 
vydařila a fotografie můžete vidět ve fotogalerii na stránkách 
obce. Sluší se poděkovat za: požehnání - P. Damián Kristián 
Vrchovský, hudba - Tomáš Duspiva, občerstvení - Hospoda U 
Strejčků, foto - Jana Vyčítalová, video - Stanislav Tomášek, 
vystoupení - Potomci zlatého třmene ze Semtěše. 
O týden později dne 23. září 2022 se v novém altánku konala 
svatba. Novomanželům z Janovic přejeme hodně lásky, štěstí a 
vzájemného porozumění. 

Miroslav Ptáček - starosta obce

Sv. Mikuláš 2022 

I v letošním roce navštíví děti v naší 
obci sv. Mikuláš, anděl a čerti, aby se 
přesvědčili, zda děti nezlobily a jestli 
umí nějakou pěknou básničku.  
Rodiče, kteří mají o návštěvu zájem, 
mohou kontaktovat přímo kancelář 
sv. Mikuláše na telefonním čísle  
602 217 498. 



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2022 10

Vánoční bohoslužby 

Fa r n o s t Če r v e n é 
Janovice Vás zve 
k e  s p o l e č n é m u 
prožití štědrovečerní 
mše svaté v  kostele 
sv. Martina. Přijďte si 

poslechnout vánoční koledy a 
připomenout si narození Pána 
Ježíše 24. 12. 2022 od 16:00. 
Plán bohoslužeb v kostele:  
  25.12. od 11:10 
  26.12. od 11:10 

Ing. Michal Charvát 

Reklamní sdělení: Soukromý 
zemědělec Ing. Michal Charvát 
nabízí možnost celoročního 
n á k u p u s v ý c h p r o d u k t ů - 
brambory, cibule, česnek. V 
případě zájmu volejte:  
739 700 014. 

Redakční tým 

Červenojanovické listy pro Vás 
připravují a editují Anita a Daniel 
Krulišovi, členy redakční rady 
jsou Miroslav Ptáček, Kateřina 
Krulišová a Jana Vyčítalová. Máte-
li zájem o inzerci nebo byste rádi 
dali vědět o zajímavé akci, popř. 
aktivitě v obci, neváhejte nás 
kontaktovat na adrese:  
redakce.cjlisty@seznam.cz   

Historické okénko 
Kostel sv. Martina v Červených Janovicích stojí na místě starší 
gotické svatyně ze 14. století. Původní kostel byl později 
barokizován, avšak na konci 19. století již nevyhovoval svou 
malou kapacitou. Stavba nového kostela v novorománském 
slohu započala v červenci 1909 podle plánů architekta Matěje 
Krcha. Stavbu prováděl kutnohorský stavitel Čeněk Dajbych. 
Chrám byl vysvěcen 15. října 1911 královéhradeckým 
biskupem Th. Dr. Josefem Doubravou. Unikátní, dosud nikde 
nepublikovanou, fotografii rozestavěného kostela 
poskytlo České muzeum stříbra v  Kutné Hoře, do jehož 
sbírek se fotografie dostala v roce 2018 jako dar soukromé 
osoby z Ledče nad Sázavou. 
Posvěcení kostela se slaví v neděli po 15. říjnu a v neděli po 
svátku sv. Martina se slaví pouť. 

mailto:redakce.cjlisty@seznam.cz

	Obecní zpravodaj | Občasník
	Informace |  Kultura | Sport
	Výsledky voleb 2022
	Nadcházející kulturní akce v obci
	Úvodní slovo
	Nové složení zastupitelstva obce a složení výborů
	Představení zastupitelů
	Starosta, Červené Janovice
	1. místostarostka, Červené Janovice
	Zprávy ze ZŠ a MŠ
	2. místostarosta, Červené Janovice
	Červené Janovice
	Malé zamyšlení nad životem v naší obci
	Červené Janovice
	Zhoř
	Oslavy 28. října
	Lány
	Vilémovice
	Adventní setkání
	Sbírka DĚTI DĚTEM
	Červené Janovice
	Odpad, kam s ním?
	Sokol se opět rozletěl…
	Restaurování sochy rybáře - městečko
	Co nás čeká do konce roku?
	10 000 kroků
	Rozsvícení obecního betlému a vánočního stromu
	Hasiči - odborná příprava obsluh motorových pil
	Výstavba vodovodu v ulici směr Petrovice
	Slavnostní otevření městečka v Janovicích – 16. 9. 2022
	Sv. Mikuláš 2022
	Vánoční bohoslužby
	Ing. Michal Charvát
	Redakční tým
	Historické okénko

